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[bookmark: _Toc85457909][bookmark: _Toc96941559]KËRKESAT PËR RAPORTIM

Raporti i përfundimtar i buxhetit   Komunal për periudhën Janar – dhjetor 2023, përgatitet në bazë të kërkesave për raportim të përkohshëm dhe vjetor bazuar në dispozitat e nenit 46.2   të Ligjit Nr.03/L-048 “Për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë” dhe statutit Komunal.
Raporti  Financiar  Komunal ka për qëllim të informimit objektiv lidhur me ecurinë dhe me treguesit relevant rreth përmbushjes së planit të grumbullimit të mjeteve sipas burimeve, përmbushjes së obligimeve të planifikuara sipas plan programeve, dinamikën e mjeteve të shpenzuara dhe atë sipas natyrës së shpenzimeve dhe kategorive të përcaktuara buxhetore, rrjedhën e parasë si dhe treguesit tjerë që kanë ndikuar në rezultatet e përgjithshme për këtë periudhë.
Meqenëse nuk ka pas rishikim te rregullt te buxhetit Komuna ka bëre rregullimin e ndarjeve buxhetore deri ne 5% te shumës se propozuar  nga ZKA për Kuvendin Komunal ndryshime ne projekte kapitale ne programet e Urbanizmit dhe Shërbimeve Publike. Ndryshime tjera gjate vitit buxhetor ishte edhe rritja e planit te te hyrave vetanake 2023 ne shume prej 480.000,00 dhe kalimi neper konto komunale shuma e donacioneve prej 418.685,17 € për qytetaret e prekur nga vërshimet e Janari 2023. Donacion i arkëtuar nga qytetaret dhe subjekte te ndryshme vullnetare për te ju dale ne ndihme emergjente te goditurve nga vërshimet.


1. [bookmark: _Toc34402259]TË HYRAT BUXHETORE PËRFUNDIMTARE SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE

Buxheti i aprovuar në shtator 2022 ka pësuar ndryshime ne kategoritë ekonomike duke shtuar edhe një kategori tjetër “Rezervat” kurse totali nuk ka ndryshuar shuma e bartur në  ishte  25.000,00 €  rezerva gjatë vitit është destinuar për projekte kapitale siç ka vendosur Kuvendi Komunal. Ne fillim vitit tani buxheti është shpërndarë  në pesë kategori ekonomike: Paga dhe Shtesa, Mallra dhe shërbime, Shërbime Komunale, Subvencione dhe Transfere dhe Shpenzime Kapitale. 
Buxheti i planifikuar fillestar dhe  pas rregullimeve për vitin 2023 ishte :
[bookmark: _Toc34402261][image: ]
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Shpjegim: Tabela nr.1
Pagat dhe shtesa:
Komuna me buxhetin e aprovuar për vitin fiskal 2023 ka pasur të lejuar gjithsej 1344 te punësuar ne te gjitha programet dhe nen programet buxhetore, kurse shuma e buxhetit në fillim të vitit ishte  8,305,130.00. Shprehur në përqindje realizimi i buxhetit final për paga dhe mëditje ishte  99.91 %. Prej tyre në emër të pagesa nga Vendimet përmbarimore Gjyqësor për paga përcjellëse , jubilare dhe shujta janë paguar   45,947.39 € d.m.th  0.47 % e  buxhetit te shpenzuar për paga .  Sipas fondeve te financimit ashtu siç është prezantuar edhe në tabelë shuma prej    9,711,477.00 € janë paguar nga Grantet Qendrore ndërsa  shuma prej   42,887.99 € nga  THV komunale.
Mallrat e shërbimet: 
Realizimi ne mes te buxhetit final  dhe realizimit real te buxhetit te kategoria ekonomike – mallra dhe shërbime është   2,474,417.10 € ose  97.33 %,  shumë e konsideruar është paguar në shpenzime:  Shërbime kontraktuese tjera , Shpenzime për  dru, Mirëmbajtja e shkollave dhe Mirëmbajtja e  rrugëve lokale, furnizime për zyre , derivate për automjete  ne shumë prej  1,641,740.00 €. ose  66.35 %  e totalit te kësaj kategorie.
 Shërbimet Komunale:
Realizimi i shpenzimeve  komunale   93.70 %. Si praktikë e zakonshme dhe domosdoshmëri faturat për shërbime komunale për muajin e fundit te vitit fiskal barten si obligime për vitin ne vijim.    
Subvencionet dhe Transferot:
Subvencionet kishin një rritje të konsiderueshme në krahasim me planin fillestar që ishte 935,000.00 €  dhe gjate vitit me bartje te THV ne   1,437,906.75 € dhe te vërshimeve, e  të shpenzuar  1,407,504.17 €, shprehur në përqindje realizimi i tyre ishte  97.89 %. Shpenzimi i tyre ishte bërë për pagesën e bursave për student,, subvencionimi i bujqve me pajisje përcjellëse bujqësore, subvencionimi i shërbimeve të varrimit , subvencionimi i klubeve sportive, ndihma momentale të qytetarëve me rastin e sëmundjeve të ndryshme etj.
 

Investimet Kapitale:
 Investimet kapitale janë realizuar  95.63 % nga buxheti final kryesisht projektet kapitale janë realizuar në ndërtimin e rrugëve, renovimi i objekteve arsimore, kulturore dhe shëndetësore, ujësjellës dhe kanalizime, trotuare,  rregullimi i kaskadave ne Lumin Klina, Pajisje mjekësore për nevojat e QKMF-së,QMF-së dhe AMF-ve etj. në detale shihen në tabelën e projekteve kapitale.
[bookmark: _Toc96941560]
2.TË HYRAT  VETANAKE JANAR-DHJETOR 2023

Përveç Grandeve të pranuara nga niveli qendror, për qëllimet e shpenzimeve të përgjithshme, Komuna ka grumbulluar edhe të hyra vetanake e te cilat te hyra janë për 44.15 % mbi planifikim fillestar, po qe nuk janë alokuar për vitin përkatës për shpenzim për shkak te proceduarave ligjore. Ekzistojnë disa lloje kryesore të hyrave vetanake komunale: tatimi në pronë, gjobat e trafikut, taksa administrative për leje ndërtimi, shërbimet e kadastrave, taksa për regjistrimin e automjeteve etj. te cilat kanë rendësi te madhe për buxhetin e përgjithshëm komunal.  

Në tabelën e radhës nr.2 janë prezantuar të hyrat vetanake komunale dhe shikuar sipas kolonave, nr.2 tregon Programin dhe nën programin buxhetor dhe kategoritë ekonomike të realizimit të hyrave ,  kolona e dytë tregon llojin e të hyrave vetanake buxhetor sipas kodeve ekonomike të tyre,   kolona 4 tregon planifikim 2023 , kolona 5 realizimi për periudhën raportuese janar-dhjetor 2023 , kolona 6 realizimin e te hyrave 2022 dhe kolona 7  tregon përqindjen e realizimit ne raport me planin 2023. 
Tatimi në pronë konsiderohet si e hyra kryesore komunale. Komuna  ka realizuar  10.26 % me tepër se planifikimi, Lejet e ndërtimit dhe koncesionet gjithashtu si te hyra me % me te lart ne TH komunale. Edhe pse ka pasur rritje të inkasimit prapë se prapë borxhi i obliguesve për  TP është i lartë por te dhënat e këtij borxhi mungojnë deri sa MFTP-ja te beje azhurnimin e programit qe menaxhon ketë lloj te hyre, qe ne ketë raste është edhe falja e TP-se për vitin 2023 .
 Ne tabelën e prezantuare me poshtë janë te paraqitura te hyrat komunale sipas nën programeve dhe llojit te të hyrave me shuma .
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3. [bookmark: _Toc96941561]SHPENZIMET BUXHETORE JANAR-DHJETOR 2023
Shpenzimet e komunës për periudhën janar dhjetor 2023 janë realizuar përmes pesë  kategorive ekonomike  të parapara   me Ligjin e buxhetit për vitin 2023 .
Në tabelën vijuese kemi paraqitur te dhënat për lëvizjen  e të gjitha këtyre kategorive të shpenzimeve për vitin  2023 duke krahasuar  shpenzimet e kësaj periudhe  me shpenzimet e periudhës së njëjtë të vitit 2022 si dhe 2021 pjesëmarrjen e kategorive te veçanta të tyre në shpenzimet e gjithmbarshme  komunale për periudhën raportuese. 
Sipas tabelës mund te shihet se:
- Masa e përgjithshëm e paguar për paga ka shënuar rritje ne krahasim me periudhën e njëjtë të vitit 2022 për  20.10 % kurse pjesëmarrja e pagave në shpenzimet e përgjithshëm komunale për këtë periudhë  është   52.16 %.  
- Mesatarja për të gjitha nën-kategoritë ekonomike për  Mallrat dhe shërbime ka pasur  ngritje   39.54 % ne --krahasim me periudhën e njëjtë të vitit 2022. Pjesëmarrja e mallrave dhe shërbimeve në shpenzimet e përgjithshme komunale është  13.22 %.  
-Shërbimet Komunale  kanë shënuar trendin e rritjes të shpenzimit me periudhën paraprake kurse në shpenzimet e përgjithshme marrin pjesë me  1.70 % , arsyeja e rritjes qëndron ne faktin e ngritjes se çmimeve, inflacionit dhe dhe kërkesa gjithnjë e ma e madhe për konsum. 
-Subvencionet kanë shënuar rritje prej  75.23 % , kurse pjesëmarrja ne shpenzimin e buxhetit 7.52 %.
Investimet Kapitale kanë shënuar rritje  për  40.74 %,  ne shpenzim te buxhetit, kurse pjesëmarrja ne shpenzimin e buxhetit 25.39 %.
Ne përgjithësi shpenzimet e gjithmbarshme komunale ne vitin 2023 janë në proporcion me ato për periudhën e njëjtë të  vitit 2022.
Ne shpenzimin e buxhetit për periudhën raportuese ka përfitua edhe gjinia femërorë neper te gjitha kategoritë.
Për më tepër të dhënat statistikore janë të paraqitur në tabelën në vijim:

	[image: ]

[image: ]

[image: ]

[bookmark: _Toc96941562]4.INVESTIMET KAPITALE   JANAR-DHJETOR 2023

Investimet kapitale për shkak krizës ekonomike dhe jo stabilitetit te çmimeve sidomos ne fushën e ndërtimit patën vështirësi ne realizimin e tyre sidomos ne pjesën e parë te vitit, ndërsa pjesa e dytë e vitit me një stabilitet me te theksuar por me çmime te tregut    rezultoi me ngritje te realizimit te projekteve për vitin 2023.
  Buxheti përfundimtar sipas SIMFK-s  i projekteve kapitale në total  është   4,969,096.90 € së bashku me bartjet nga viti i kaluar dhe financimet nga donatorët kurse realizimi ishte   4,751,813.27 € ose shprehur në përqindje realizimi ishte  95.63 %
Në tabelën në vijim kemi paraqitur të gjitha emërtimet e projekteve kapitale qe janë në buxhet dhe realizimin e tyre .  Nga kjo kategori ekonomike në emër të obligimeve ligjore nuk janë paguar nga projektet e specifikuara asnjë shume  qe do te thotë se Komuna ka kryer pagesat me kohe për operatoret ekonomik. 

Shih tabelën nr 4 në detaje:
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Obligime të pa paguara për vitin 2023 ne total janë:  681,954.60 € prej  tyre:
Mallra e shërbime  ...................................................  221,804.87 € 
Shërbime komunale..................................................... 39,646.05 €
Subvencione dhe transferove......................................  71,090.00 € 
Investime kapitale...................................................... 349,413.68 €,
Të hyrat Komunale për bartje janë    308,774.85 € plus TH e TM4 nga gjobat e gjykatave dhe trafikut për te cilat deri ne momentin e hartimit te këtij raporti nuk kemi evidencë nga MFPT-ja., ndërsa te pa investuara nga Grantët Qendrore kan mbete    83,761.98 € në projekte kapitale.
Datë: 22.01.2024
[bookmark: _GoBack]Drejtori për Buxhet dhe Financa 	                                  Kryetari i Komunës	
z.Ismet Aliu  _______________		                      z. Fadil Nura____________
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realizimit 

3/2

0 1 2 3 4 5

GRANTI I PERGJITHSHËM 14,973,771.00    16,423,155.22           16,260,380.42    12,673,586.90   99.01         

Pagat dhe Shtesat  8,271,130.00      9,720,514.22             9,711,477.00      8,101,548.79     99.91         

Mallrat dhe Shërbimet 2,404,856.00      2,404,856.00             2,340,775.35      1,591,029.43     97.34         

Shërbimet Komunale 267,250.00         267,250.00                265,699.20         198,310.33        99.42         

Subvencionet 865,000.00         865,000.00                860,661.42         728,549.47        99.50         

Investimet Kapitale 3,140,535.00      3,165,535.00             3,081,767.45      2,054,148.88     97.35         

Rezerva 25,000.00          

TË HYRAT VETANAKE Aktuale 1,318,120.00      1,769,382.33             1,607,214.65      1,197,791.32     90.83         

Pagat dhe Shtesat  34,000.00           42,887.99                  42,887.99           25,650.00          100.00       

Mallrat dhe Shërbimet 80,000.00           109,480.00                107,714.46         57,881.04          98.39         

Shërbimet Komunale 34,973.07                  25,179.38           -                     -             

Subvencionet 70,000.00           122,921.00                104,000.00         -                     -             

Investimet Kapitale 1,134,120.00      1,459,120.27             1,327,432.82      1,114,260.28     90.97         

Rezerva -                     -             

TË HYRAT E BARTURA  -                      435,196.88                417,798.12         309,371.31        -             

Pagat dhe Shtesat  -                     -             

Mallrat dhe Shërbimet 25,987.53                  25,927.29           124,407.59        -             

Shërbimet Komunale 37,000.00                  26,989.80           -                     -             

Subvencionet 35,300.00                  29,268.03           74,700.00          -             

Investimet Kapitale 336,909.35                335,613.00         110,263.72        -             

DONACIONET 7,532.55             430,633.29                426,981.02         97,697.19          99.15         

Pagat dhe Shtesat  6,448.86                    6,406.30             -                     -             

Mallrat dhe Shërbimet 1,966.13                    -                      -                     -             

Shërbimet Komunale -                     -             

Subvencionet 414,685.75                413,574.72         -                     99.73         

Investimet Kapitale 7,532.55             7,532.55                    7,000.00             97,697.19          92.93         

HUAMARRJA E JASHTME -                      -                             -                      -                    

Pagat dhe Mëditjet 

Mallrat dhe Shërbimet

Shërbimet Komunale

Subvencionet

Investimet Kapitale

GJITHSEJ K.EKONOMIKE 16,299,423.55    19,058,367.72           18,712,374.21    14,278,446.72   98.18         

Pagat dhe Shtesat  8,305,130.00      9,769,851.07             9,760,771.29      8,127,198.79     99.91         

Mallrat dhe Shërbimet 2,484,856.00      2,542,289.66             2,474,417.10      1,773,318.06     97.33         

Shërbimet Komunale 267,250.00         339,223.07                317,868.38         198,310.33        93.70         

Subvencionet 935,000.00         1,437,906.75             1,407,504.17      803,249.47        97.89         

Investimet Kapitale 4,282,187.55      4,969,097.17             4,751,813.27      3,376,370.07     95.63         

Rezerva 25,000.00           -                      -                    

TABELA NR 1   RAPORTI I BUXHETIT DHE EKZEKUTIMIT TË TIJ  :  JANAR- DHJETOR 2023
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TABELA NR. 2 

     

P l a n i f i k i m i %  e planit

2023 2023 2022 5/4

1 2 3 4 5 6 7

I Administrata dhe personeli 16323          59,480.00       57,936.85         42,704.00                 97.41 

1 Çërtifikatë lindjeje 50013            2,900.00         3,435.00           2,055.00               118.45 

2 Çërtifikatë kurorëzimi 50014            7,800.00         3,740.00           4,307.00                 47.95 

3 Çërtifikatë vdekjeje 50015            2,980.00         2,865.00           1,911.00                 96.14 

4 Çërtifiaktë – vërtetime të tjera ofiqarike 50016          43,000.00       45,490.00         33,135.00               105.79 

5 Taksa administrative 50019            2,800.00         1,152.30           1,296.00                 41.15 

6  Sigurimi i automjeteve 50109                       -           1,254.55                       -   

II   Inspektimi 16645            6,300.00       10,079.30           7,865.00               159.99 

1 Gjobat nga inspektorët komunal 50104            2,800.00         8,559.30           7,590.00               305.69 

2 Gjobat mandatore - hudhja e  50114               500.00                     -                  45.00                      -   

3 Taksa për pranim teknik të lokaleve 50205            3,000.00         1,520.00              230.00                 50.67 

III  Buxhet e Financë 17523        426,530.00     476,192.13       335,838.82               111.64 

1 Tatimi në pronë 40110        340,000.00     374,885.92       268,270.54               110.26 

2 Taksa për regjistrimin e automjeteve 50001          85,000.00       96,907.50         66,020.00               114.01 

3 Taksa për regjistrimin e trashigimisë  50019                 30.00                     -                        -                        -   

4 Taksat për vërtetime dhe çërtifikata  50011            1,500.00         2,713.00              828.00               180.87 

5 Taks Administrative 50019                       -           1,685.71              720.28 

IV Zhvillimi Ekonomik - Planifikimi 48023          25,000.00       24,600.00         11,600.00                 98.40 

5 Taksa komunale në biznes 50201          25,000.00       24,600.00         11,600.00                 98.40 

IV Shërbimet Publike e Mbrojtja Civile 18023                       -           1,105.00           1,711.37 

1 Taksa per leje parkingu 50008                       -              405.00              450.00 

2 Te hyrat nga koncesionimi i tregut te  50417                       -                      -             1,261.37 

5 Shfrytezim I prones pblike 50405                       -              700.00                       -   

V Bujqësi dhe zhvillim rural 47023          10,550.00       51,939.67           7,670.20               492.32 

1  Nderrimi i destinimit te tokes 50012               150.00                     -                        -   

2  Taksa tjera administrative per bujqesi 50016            1,280.00         5,554.56           1,091.00               433.95 

4  Participimet në bujqësi 50409            9,120.00       46,385.11           6,579.20               508.61 

5 0 0                       -                      -                        -   

VII Gjeodezia, Kadastri dhe Prona 65315        100,000.00     274,143.42       100,610.77               274.14 

1 Trashigimia – bartja, regjistrimi i pronës  50011          42,000.00       56,986.00         28,798.00               135.68 

3 Taksë për fletë-poseduese dhe kopje  50032          10,000.00       15,706.00           9,371.00               157.06 

4 Taksa administrative 50019                       -           6,185.00           1,723.00 

5 Renta - shfrytezimi i prones publike 50405          12,000.00       31,484.50         19,320.25               262.37 

6 Qiraja nga objektet publike 50408          18,000.00       20,581.09         15,044.52               114.34 

7 Aktivitetet në terren për matje 50504          18,000.00       34,755.00         17,400.00               193.08 

8 Tax.ndrrim destinimit tokes 50012                       -       108,445.83           8,954.00 

VIII Urbanizmi dhe Mbrojtja e Ambientit 66620        433,940.00     799,124.62       584,752.52               184.16 

1 Lejet ndërtimore 50009        270,000.00     547,057.26       418,441.38               202.61 

2 Taksat administrative 50019                       -           2,600.00           1,377.00 

3 Të hyrat nga koncesioni 50417        128,940.00     188,884.60       105,992.80               146.49 

4 Takse komunale per leje mjedisi 50045          20,000.00       60,167.99         49,620.78               300.84 

0  Legalizimi i Objekteve Ndertimore 50026          15,000.00            414.77           9,320.56                   2.77 

IX Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 73032          12,500.00       14,634.00         13,425.00               117.07 

1 Taksa administrative  DSHMS 50019          12,500.00       14,634.00         13,425.00               117.07 

a Shtëpia e shëndetit  QKMF 74400          18,000.00       31,544.00         17,169.50               175.24 

1 Participimi - arka 50409          18,000.00       26,984.00         13,239.50               186.10 

2 Çërtifikatë mjeku  50024            3,500.00         4,560.00           3,930.00               130.29 

XI  Kultura, Rinia e Sporti 85023            2,120.00            664.00                       -                   31.32 

1 Qiraja nga objektet publike 50408            1,200.00                     -                        -                        -   

2 Participimi nga KRS     (biblioteka) 50409               920.00            664.00                       -                   72.17 

XII Arsimi – qerdhja e fëmijëve 92650          80,200.00       44,669.00         23,820.00                 55.70 

1 Shitja e shërbimeve 50401               200.00                     -                        -                        -   

3 Participimi për kujdesin e fëmijëve 50409          75,000.00       44,669.00         23,820.00                 59.56 

4 Participimi për kujdesin e fëmijëve-Bajë 50409            5,000.00                     -                        -                        -   

GJITHSEJ  TE HYRAT 1,178,120.00      1,786,631.99   1,147,167.18     151.65              

140,000.00         113,486.00      117,995.50        81.06                

1  Të hyrar nga gjobat në trafik    50101 120,000.00         90,261.00        97,260.50          75.22                

2  Të hyrar nga gjobat e gjykatave   50102 20,000.00           23,180.00        20,735.00          115.90              

3  Të hyrat nga Agjensioni pyjor e tjera 50107 -                     45.00               -                   

GJITHSEJ TË HYRAT KOMUNALE  

1,318,120.00      1,900,117.99   1,265,162.68     144.15              

    Te Hyrat tjera - Gjobat nga Trafiku, Gjykata, e tjera

PASQYRA 

e të hyrave vetanake sipas drejtorive, planifikuar dhe realizuar në periudhën:  Janar -Dhjetor 2023

Nr. Përshkrimi Kodi

R e a l i z i m i
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Pagat dhe Shtesat 

9,760,771.29         52.16                         

Mallrat dhe Shërbimet

2,474,417.10         13.22                         

Shërbimet Komunale

317,868.38           1.70                           

Subvencionet

1,407,504.17         7.52                           

Investimet Kapitale

4,751,813.27         25.39                         

Gjithsej

18,712,374.21    100.00                      

Buxheti i shpenzuar  sipas kategorive 
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1 PAGA NETO 11110 6,891,288.00         6,805,252.51    8,235,590.56      

2 Pagesa per sindikatë 11115 32,099.00             24,085.16        17,896.96           

4 Pagesat neto per pune jasht orari 11201 4,534.00               5,155.44         

8 Antarësimi - Oda e infermiereve dhe mjekeve 11126 5,155.28            

10 Tatimi I ndalur ne burim ne te ardhura personale 11500 407,268.00           390,849.79      531,459.48         

11 Kontributi pensional nga puntori 11600 384,077.00           377,990.09      462,404.62         

12 Kontributi pensional nga punedhensi 11700 384,077.00           377,990.09      462,317.00         

13 Pagesa per vendime  Gjygjesore-te formes se prerë 11900 197,796.00           145,875.71      45,947.39           

GJITHSEJ PAGAT  8,301,139.00          8,127,198.79    9,760,771.29       

18 Shp. E udht.jasht vendit 13140 824.00                 592.00            7,133.00            

19 Meditje per udht.jasht vendit 13141 180.00            642.80               

20 Akomod.udht.zyrt.jasht vendit 13142 2,457.00            

21 Shp.tjera udht.zyrt.jasht vendit 13143 2,490.19            

22 Shp. Te internetit 13310 2,759.68               1,810.91          9,485.14            

23 Shp.tj.telefonike 13320 15,575.47             13,658.10        17,634.19           

24 Shpenzime postare 13330 6,659.45               7,285.67          6,770.66            

26 Sherbimet e arsimit & trajnimit 13410 100.00                 5,880.00            

29 Sherb.e ndr.intelekt.dhe keshilldhense 13440 11,483.75        13,282.50           

30 Sherbime shtypje-jo marketing 13450 33,654.11             36,127.65        70,829.28           

31 Sherb.kontrakt.tjera 13460 417,920.37           589,627.06      859,697.21         

32 Sherbime teknike 13470 530.00                 14,064.08        32,161.99           

33 Shpenzimet per anetaresim 13480 13,628.70             14,628.70        14,628.70           

35 Mobilje më pak se 1000 € 13501 33,759.26             26,303.46        11,122.41           

37 Komp.me pak se 1000 13503 57,775.34             16,160.44        74,653.80           

40 Paisje specialemjeksore (me pak se 1000 euro ) 13506 826.00                 4,270.00          957.20               

43 Paisje tj.me pak se 1000 13509 7,698.73               43,931.34        32,600.46           

44 Furnizime per zyre 13610 53,040.58             50,819.80        112,842.58         

45 Dokumenta Blanko 13611 12,569.00             11,482.00        26,135.80           

46 Furn.me ushq.e pije 13620 82,323.16             36,767.82        44,629.37           

47 Furnizime mjekësore 13630 100,136.82           39,128.42        93,266.99           

48 Furniz.pastrimi 13640 28,447.57             35,481.41        29,898.23           

49 Furn.me veshmbathje 13650 17,342.69             3,929.00          1,991.50            

54 Vajëra 13710 4,050.40               5,452.00          5,952.00            

55 Naft per ngrohje qendrore 13720 61,815.24             85,564.19        85,575.43           

56 Dru 13760 123,325.60           150,430.99      228,669.61         

60 Derivate per xhenerator 13770 524.31                 1,027.80          1,753.95            

61 Derivate per automjete 13780 60,426.96             93,598.67        104,750.07         

62 Avans për para te imta 13810 1,000.00            

75 Rexhistrimi I automjeteve 13950 6,070.00               6,260.00          6,744.00            

76  Sig. i automjeteve 13951 13,312.02             12,898.41        18,332.24           

79 Mirmb. & Ripar. I automj 14010 29,219.60             44,011.00        62,817.12           

80 Mirmb. & Ripar. I ndertesave 14020   794.99           

82 Mirmbajtja e ndertesave administrative afariste 14022 20,196.91             7,459.39          45,027.63           

83 Mirëmb.e shkollave 14023 77,328.14             100,337.90      133,597.07         

84 Mirëmb.e obj.shendetsore 14024 29,984.42             4,277.47          6,369.35            

87 Mirmb.e auto rrugëve lokale 14032 93,579.10             199,116.13      202,184.26         

88 Mirëmb. E tekn.informat. 14040 4,198.00               1,809.00          305.00               

89 Mirmb.e mob.dhe paisjeve 14050 45,803.25             52,448.96        62,144.73           

93 Qiraja per makineri 14140 3,712.50          1,237.50            

95 Reklamat dhe konkurset 14210 12.00                  

97 Shp.per inf.publik 14230 930.00                

98 Dreka zyrtare 14310 18,780.25             37,135.15        34,333.81           

99 Drekat zyrt.jasht vendit 14320 170.16               

100 Sh e vendimeve gjykatave 14410 24,342.58             9,251.90          2,262.17            

MALLËRA & SHËRBIME 1,499,469.71          1,773,318.06    2,474,417.10       

TABELA NR. 3   Llojet e shpenzimeve sipas kategorive dhe nenkodeve

Nr. R LLOJI I SHPENZIMEVE 

Kodi 

ekonomik

Planifikikimi sipas viteve :

2021 2022 2023
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101 Rryma 13210 134,877.00           130,732.93      212,463.03         

102 Uji 13220 36,025.00             41,583.50        63,633.21           

103 Mbeturinat 13230 26,879.00             24,635.58        38,775.40           

105 Shp.e tel.fiks 13250 2,839.00               1,358.32          2,996.74            

106 Pagesa Vendime Gjygjesore 13260 1,297.00              

SHPENZIME TE KOMUNALIVE 201,917.00              198,310.33       317,868.38           

107 Subvencionet per Etnitete Publike 21110 153,384.00           207,784.31      179,000.00         

109 Subvencione per Etnitete Jopublike 21200 582,393.00           595,465.16      1,228,504.17      

SUBVENCIONE 735,777.00              803,249.47       1,407,504.17       
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TABELA NR. 4       INVESTIMET KAPITALE 

 643  SKENDERAJ

    10. BUXHETI  NGA GRANTET QEVERITARE

Kodi 

buxhetor

Emertimi i projekteve

43870Fondi i bashkëfinancimit (DFEZH-ja)          265,761.00          265,756.67                 4.33       100.00 

44816Kanalizimi ne fshatra te BL Likovc            60,000.00            60,000.00                      -         100.00 

46418Kanalizimi ne BL Qirez            77,330.00            77,330.00                      -         100.00 

48791Kanalizimi Tushilë            30,000.00            30,000.00                      -         100.00 

48794Rehabilitimi i sistemit te ujesjellesit ne fshatera          100,000.00          100,000.00                      -         100.00 

50053Kanalizimi Vajnik-Kopiliq            60,800.00            54,229.70          6,570.30         89.19 

50056Kanalizimi fekal Syrigane- Baje            80,000.00            79,996.00                 4.00       100.00 

50139Qendra Rezidenciale              5,000.00              5,000.00                      -         100.00 

50843Ndertimi i poligonit multifunksional faza II dhe III          117,670.00          117,658.08               11.92         99.99 

51209

Asfaltimi i rrugëve dhe rregullimi i lumenjve në BL Klinë e Epërme, Prekaz, Turiqevc, Polac, 

Qirez, Runik, Likoc, Rezallë

         230,000.00          229,853.82             146.18         99.94 

51210Ndërtimi i kanalizimit fekal BL Klinë, Prekaz, Turiqevc, Polac, Qirez, Runik, Likoc, Rezallë            50,000.00            50,000.00                      -         100.00 

51211

Ndërtimi i trotuarve dhe ndriçimit publik në BL Likofc, Klinë e Epërme, Klinë e Mesme, 

Polac, runik, Turiqevc, Prekaz, Qirez, Runik

           90,000.00            90,000.00                      -         100.00 

51519Rregullimi i kaskadave ne Lumin Klina            36,500.00            36,163.37             336.63         99.08 

51526Ndertimi i Objektit te Ndermarrjes Komunale dhe parkingut          223,350.00          194,169.13        29,180.87         86.93 

51531

Rehabilitimi i kanalizimit neper fshatera e BL Kline e 

Eperme,Runike,Turiqefc,Prekaz,Polac,Qirez,Likofc dhe Rezalle

           74,250.00            74,250.00                      -         100.00 

51547Zgjerimi i rrugës Rezallë-Likovc-faza 2            43,043.41            43,043.25                 0.16       100.00 

52282Blerja e kamerave brenda dhe jasht objektit te QKMF-se              5,000.00              2,925.00          2,075.00         58.50 

52302Paisje mjekësore për nevojat e QKMF-së,QMF-së dhe AMF-ve          159,000.00          158,002.38             997.62         99.37 

52475Punimi i rrjetit të ujësjellësit në Burojë            30,000.00            30,000.00                      -         100.00 

52479Kanalizimi Prekaz-Mikushnicë-Lubovec            50,000.00            49,554.51             445.49         99.11 

52568Asfaltimi i rrugës në lagjen 3 - Prekaz            20,000.00            20,000.00                      -         100.00 

52572Punimi i rrjetit të ujësjellësit në BL Qirez            19,000.00            19,000.00                      -         100.00 

52583Asfaltimi rruges Kozhicë-Qyqavicë            30,000.00            30,000.00                      -         100.00 

52588Ndërtimi i rrugës Syriganë-Bjeshka e Syriganës            30,000.00            30,000.00                      -         100.00 

52596

Blerja dhe mirëmbajtja e kamerave të hapësirave publike në: Rr."Ilaz Kodra","28 Nëntori","Ali 

Gashi","Rr Osman Geci",parkun "Idriz Rreci" dhe parkun"Amerikan".

           25,000.00            25,000.00                      -         100.00 

52600Rregullimi dhe mbulimi i pikave statike-kontejnerëve            25,900.00            25,770.50             129.50         99.50 

52601Renovimi i QMF-së në Runik            35,028.00            32,452.86          2,575.14         92.65 

52602

Blerja e tabelave interaktive-digjitale në SHFMU Shaban Jashari,Ahmet Delia,Hamez Jashari 

dhe Anton Qetta

           10,000.00              1,699.00          8,301.00         16.99 

52605

Ndërtimi i këndeve për lojëra në shkollat:Shaban Jashari Skenderaj,Ahmet Delija 

Skenderaj,Abedin Rexha Turiqevc,Dëshmoret e Qiqavicës Qirez,Shote Galica Runik,Fehmi 

Rama Likovc,Azem Bej

           17,532.55            17,532.55                      -         100.00 

52609

Digjitalizimi i shkollave Abedin Rexha Turiqevc,Dëshmoret e Qiqavicës Qirez,Shote Galica 

Runik,Fehmi Rama Likovc,Azem Bejta Prekaz,Malush ahmeti Rezallë,Elena Gjika 

Makermal,Enver Halit

           22,000.00                         -          22,000.00                -   

52610

Blerja e kabineteve për informatikë në shkollat Shaban Jashari Skenderaj,Ahmet Delija 

Skenderaj,Abedin Rexha Turiqevc,Dëshmoret e Qiqavicës Qirez,Shote Galica Runik,Fehmi 

Rama Likovc,A

           10,693.32                         -          10,693.32                -   

52615Rregullimi i subqendrës - Runik          200,000.00          199,997.00                 3.00       100.00 

52641Vazhdimi i punimeve të Kompleksi i UÇK-së-Objekti U-së          402,000.00          402,000.00                      -         100.00 

52646Tribunat në stadiumin e qytetit            90,000.00            90,000.00                      -         100.00 

52658Shënjëzimi i pikës më të lartë dhe vendosja e një teleskopi vrojtues            15,000.00            14,729.00             271.00         98.19 

52734Automjete zyrtare për Aministratë Komunale             80,000.00            80,000.00                      -         100.00 

53903Unaza e brendeshme 3 krahu kah Llausha            20,000.00            20,000.00                      -         100.00 

53904

Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve lokale: 28 Nentori,18 Qershori,Fehmi dhe Xheva 

Lladrovci,Emin Lati,Ilaz Kodra,Gjergj Fishta,Sala e Hamit Jashari,17 Shkurti,Gjon 

Buzuku,Fadi

           14,239.00            14,226.98               12.02         99.92 

53905Ndërtimi i shtigjeve për ecje: Kuqicë,Çyçavicë,Radishevë dhe Tushilë            35,000.00            35,000.00                      -         100.00 

53909Blerja e paisjeve për kabinete dhe laboratore            39,000.00            38,996.40                 3.60         99.99 

54005Asfaltimi, riparimi dhe kubëzimi i rrugëve ne BL Likoc, Turiqec, Runik Qirez          129,970.00          129,970.00 

88468Renovimi i objekteve shkollore            65,000.00            64,999.10                 0.90       100.00 

90313Kanalizimi fekal ne fshatin Kline e Ulet            50,000.00            50,000.00                      -         100.00 

 BUXHETI I 

PLANIFIKUAR 

 BUXHETI I 

SHPENZUAR 

 

DIFERENCA 

 % E 

REALIZ. 
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Kodi 

buxhetor

    21 BUXHETI NGA TE HYRAT VETANAKE

 BUXHETI I 

PLANIFIKUAR 

 BUXHETI I 

SHPENZUAR 

 DIFERENCA 

 % E 

REALIZ. 

46418Kanalizimi ne BL Qirez            25,000.00            25,000.00 

48791Kanalizimi Tushilë            34,090.54            34,087.99                 2.55 

50056Kanalizimi fekal Syrigane- Baje          100,000.00            99,999.20                 0.80       100.00 

51209

Asfaltimi i rrugëve dhe rregullimi i lumenjve në BL Klinë e Epërme, Prekaz, Turiqevc, Polac, 

Qirez, Runik, Likoc, Rezallë

         240,000.00          239,527.42             472.58         99.80 

51210Ndërtimi i kanalizimit fekal BL Klinë, Prekaz, Turiqevc, Polac, Qirez, Runik, Likoc, Rezallë          150,000.00          149,999.70                 0.30       100.00 

51211

Ndërtimi i trotuarve dhe ndriçimit publik në BL Likofc, Klinë e Epërme, Klinë e Mesme, 

Polac, runik, Turiqevc, Prekaz, Qirez, Runik

           50,000.00            50,000.00                      -         100.00 

52475Punimi i rrjetit të ujësjellësit në Burojë          100,000.00          100,000.00                      -         100.00 

52478Kanalizimi fekal Izbicë-Rakinicë-Leqinë            30,000.00                        -          30,000.00                -   

52568Asfaltimi i rrugës në lagjen 3 - Prekaz            30,000.00            30,000.00                      -         100.00 

52572Punimi i rrjetit të ujësjellësit në BL Qirez          100,000.00         100,000.00                      -         100.00 

52583Asfaltimi rruges Kozhicë-Qyqavicë 20,000.00             20,000.00                               -         100.00 

52588Ndërtimi i rrugës Syriganë-Bjeshka e Syriganës 20,000.00             20,000.00                               -         100.00 

52615Rregullimi i subqendrës - Runik 80,000.00             80,000.00                               -         100.00 

52618Rregullimi i subqendrës - Likovc 50,030.00             -                             50,030.00                -   

52620Rregullimi i subqendrës - Qirez 50,000.00             -                             50,000.00                -   

53903Unaza e brendeshme 3 krahu kah Llausha 30,000.00             30,000.00                               -         100.00 

54005Asfaltimi dhe riparimi I rrugëve 260,000.00           258,864.76                  1,135.24         99.56 

90313Kanalizimi fekal ne Kline e Ultë 15,000.00             15,000.00                               -         100.00 

88468Renovimi i objekteve shkollore 75,000.00             74,953.75                         46.25         99.94 

Kodi 

buxhetor

    22 BUXHETI NGA TE HYRAT VETANAKE

 BUXHETI I 

PLANIFIKUAR 

 BUXHETI I 

SHPENZUAR 

 DIFERENCA 

 % E 

REALIZ. 

43870Fondi i bashkëfinancimit (DFEZH-ja) 154,861.00           154,861.00                             -   

51209

Asfaltimi i rrugëve dhe rregullimi i lumenjve në BL Klinë e Epërme, Prekaz, Turiqevc, Polac, 

Qirez, Runik, Likoc, Rezallë  153,228.35           153,228.25        

                0.10 

44822Ndërtimi i shkollës fillore ne fshatin Makërmal 28,820.00             27,523.75                    1,296.25         95.50 

Totali 4,969,097.17        4,751,813.27      216,746.05               95.63 
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Pagat dhe Shtesat  8,305,130.00      9,769,851.07            

51.26                        

Mallrat dhe Shërbimet 2,484,856.00      2,542,289.66            

13.34                        

Shërbimet Komunale 267,250.00         339,223.07               

1.78                          

Subvencionet 935,000.00         1,437,906.75            

7.54                          

Investimet Kapitale 4,282,187.55      4,969,097.17            

26.07                        

Rezerva 25,000.00           -                            

-                            

Gjithsej 16,299,423.55    19,058,367.72          

100.00                     


